
UCHWAŁA Nr 90 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 marca 2019 roku 

 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) w związku z art. 6c ust. 2 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 1454, ze zm.) Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 3. 

 

Traci moc uchwała Nr 647 Rady Miasta Konina z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie 

postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a które są nieruchomościami w części zamieszkałymi, a w części 

niezamieszkałymi, na których powstają odpady komunalne. 

 

§ 4. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2020 r. 
                                                                             

                 Przewodniczący 

                                                                           Rady Miasta Konina 

 

                                                /-/   Wiesław Steinke 

 
 

  



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 90 

Rady Miasta Konina 

z dnia 27 marca 2019 roku 

 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

 na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

 

Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454, ze zm.) rada gminy może, w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. 

Nieruchomości niezamieszkałe zostały w mieście Koninie włączone do gminnego 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w momencie wejścia w życie nowego 

systemu tj. z dniem 1 lipca 2013 r. Pierwotny system został zmodyfikowany uchwałą Rady 

Miasta Konina Nr 558 z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie uchylenia Uchwały Nr 388 Rady 

Miasta Konina z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne. Na mocy wskazanej wyżej uchwały nieruchomości niezamieszkałe zostały 

wyłączone z gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z dniem 1 stycznia 

2018 r. 

Ponad roczne funkcjonowanie systemu z wyłączeniem nieruchomości 

niezamieszkałych pozwala na wyciągnięcie wniosku, iż wyłączenie nie przyniosło 

zamierzonych celów. Ilość odbieranych odpadów komunalnych nie spadła w stopniu 

proporcjonalnym do liczby nieruchomości niezamieszkałych. Przyczyniło się to do 

zwiększenia deficytu w kosztach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w mieście 

Koninie, który za 2018 r. wyniósł 3 522 738,26 zł. 

Do kategorii nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne możemy zaliczyć m.in. budynki użyteczności publicznej, lokale 

gastronomiczne i handlowe, ogrody działkowe, obiekty przemysłowe, obiekty usług 

turystycznych, cmentarze, a także nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a prowadzona jest działalność gospodarcza. Przejęcie przez miasto Konin zadania odbioru 

odpadów komunalnych także od tego rodzaju wytwórców, pozwoli na uszczelnienie systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, a tym samym na znaczące ograniczenie takich 

negatywnych zjawisk jak porzucanie odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych czy 

podrzucanie odpadów do „cudzych” pojemników tj. pojemników usytuowanych 

na nieruchomościach zamieszkałych, z których odprowadzana jest opłata za gospodarowanie 

odpadami. 

Włączenie nieruchomości niezamieszkałych do systemu stworzy jednolity model 

gospodarowania odpadami i pozwoli na pełną kontrolę nad całym strumieniem wytwarzanych 

w mieście Koninie odpadów komunalnych. Osiągnięcie zadowalającego poziomu szczelności 

systemu pozwoli na realizację jednego z podstawowych celów nowego systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi, tj. osiągnięcie odpowiednich poziomów ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska oraz zwiększenie 

poziomu recyklingu i odzysku odpadów zebranych selektywnie. Zgodnie z przepisami, 

w przypadku odpadów komunalnych takich jak: papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło 

do dnia 31 grudnia 2020 r. gminy powinny osiągnąć co najmniej 50% poziom recyklingu 

i przygotowania do ponownego użycia, a nieosiągnięcie zakładanych poziomów zagrożone jest 

wysokimi karami finansowymi. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

    Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/    Wiesław Steinke 


